AJIMUHUCTPALYS TOPOICKOI'O OKPYTA
TOPOJ MUXAMJIOBKA
BOJIT'OI'PAJICKO# OBJACTH

HOCTAHOBJIEHUE

ot 27 ¢espans 2023 . Ne 407

O BHECEHMM M3MEHEHUI B TOCTAHOBJICHUE aIMUHUCTPAIIMH TOPOJICKOIO OKpyTa
ropoa Muxaiinoska Bonrorpanackoi odsactu ot 10.09.2020 Ne 2160 «O6
YTBEPKACHUHM MyHHUIIMITATILHON MPOTPaMMBbl  « YKpETJIEHHE U Pa3BUTHE
MaTepUaTbHO-TEXHUYECKOM 0a3bl YUPEkKACHUN KyIbTYPhl U JOTOJTHUTEIHLHOTO
oOpa3oBaHmsI IeTeil B chepe KyIbTyphl TOPOACKOTO OKpyra ropoa MuxaiinoBka
Bonrorpanckoii oo6mactu Ha 2021-2023 roasny

PykoBonctBysce bromkernsiM koaekcoMm Poccuiickonn denepanyu, Y cTaBoM
TOpPOJCKOT0 OKpyra ropoji MuxaitioBka Bonrorpaackoit 061acTi, B COOTBETCTBUU
C IIOCTAaHOBJIICHHMEM aJMUHUCTpAlMM TOPOACKOTO OKpyra ropoa MuxailioBka
Bonrorpanckoii obnactu ot 29.12.2016 Ne 3419 «O06 yrBepxknenuu [lonoxxenus o
MYHULHATTAITBHBIX nporpaMmax —TOPOJCKOro OKpyra ropoa MuxailioBka
Bonrorpanckoii o6acti» aaMHUHUCTPAIUS TOPOJACKOTO OKpyra ropoa MuxanioBka
Bonrorpasckoii 06acti ToCTaHOBI S € T:

1. B MyHMIIUITAIBHYIO TIPOTpaMMy « Y KPEIJIEHHE U Pa3BUTHE MATEPUAIBHO-
TEXHUYECKOW 0a3bl YUPEKIECHUU KyJIbTYpPhl U JIOMOJHHUTEIBLHOTO OOpa30BaHHUS
nerer B cepe KyJabTypbl TOPOJICKOTO OKpyra ropoa MuxaiinoBka Bonrorpaackoi
obmactu Ha 2021-2023 roner», yTBEpKIAECHHYIO MOCTAHOBICHHEM aIMHHHUCTPAIIH
TOPOJICKOTO OKpyra ropoj MuxaiinoBka Bomarorpanckoi ob6mactu ot 10.09.2020
Ne 2160, BHECTH CleayIOIINE U3MEHEHUS:

1.1. B macnopte IIporpammsi:

paznen «OO0beMbl U UCTOYHUKKA  (QuHaHcupoBaHus IIporpammbn»

U3JIOKUTh B cienytomied penakiuu: «OO0beM (HUHAHCHPOBAHUS MEPOIPHUSTHH,
CBS3aHHBIX C pealM3aluell MyHUIUIAIBHON POrpaMMBbl, OCYIIECTBISIETCS B CyMMeE
85676,6 ThIC. py0., B TOM YHCIIE:

- 32 CUET CPEJNICTB OIO/KETa TOPOJCKOTO OKpyra ropoj MuxaiiioBka B CyMMe

14486,9 ThIC. pYO.,

- 3a cYeT cpeaAcTB Oroxera Bonrorpaackoit o6inactu 71147,5 teic.pyo.,
- 32 cUeT BHEOIO/IPKETHBIX UCTOYHUKOB — 42,2 ThIC. pYO.

B T.4. 10 TOAaM:

- B 2021rony —661,7 TBIC.pYO., B T.4U.:
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- 3a CYET CpeJICTB OI0/IKEeTa rOpOCKOTO OKpyra ropoa MuxaiioBka B pa3mepe

511,7 toiC. pyoO.,

- 3acyeT cpencTs Orokera Bonrorpanckoit obnactu 150,0 Twic. pyo.;
- B 2022 rony — 2144,6 ThIC. py0., B T.4. 32 CYET CPEJCTB OIOKETA TOPOJICKOTO
okpyra ropoa Muxaitnoka 1940,5 Teic. py0., 3a cueT cpeacTB OromkeTa Bonrorpaackoi

obmactu 204,1 TeIC. pYO.;

- B 2023 roxy 82870,3 ThIC. pYO., B T.4.:
- 32 CUEeT CpeACTB OrOKETa TOPOACKOro okpyra ropoa Muxaiinoska 12034,7

TBIC. py0.;

- 3a c4eT cpeacTB Orokera Bosrorpasackoii oonactu 70793,4 Teic. pyo.;

- 32 CYET BHEOIO/KETHBIX HCTOUHUKOB — 42,2 ThIC. py0.»

1.2. Paznen 5 IIporpamMmbl U3T0KUTH B CIIEAYIOMIEH peIaKIIUN:

«5. «IlepeyeHb MEpONPUSTUN MO peaTn3alliy MPOTrPaMMBbD.

HammMeHnoBaHue HammMmeHoBaHue 2021 | 2022 | 2023 Bcero
No YUPEKICHUS MEPOIPHUITHN (1.pv0. | (T.py0 | (T.py06 | (T.py0.)
1/ ) 2) 2
1. PeMOHT 31aHUN ¥ TOMEIIEHUI
1.1 MKY PemonTt nosna u moronka | 63,9 | 200,0 0,0 263,9
«MuxannoBCKUH B 3JIaHUU
LHEHTP KyJIbTYPhI» Orpannenckoro C/K
PemoHT KpoBIHN 0,0 0,0 200,0 200,0
ITnotaukoBckoro 2 C/K,
Cennonckoro CJIK
PeMoHT KpoBIH, 279,8 | 226,1 0,0 505,9
CHCTEMBI OTOIIJICHHUS
Cupnopckoro CJIK
Wroro no 1 pazneny: 343,7 | 426,1 | 200,0 969,8
2. lleneBble cyOCHANM HA PEMOHT 3AaHUNA U IOMEIIECHHUH
2.1 MBY J10 3aMeHa OKOHHBIX OJIOKOB 99,0 | 100,0 | 99,0 298,0
« TN ropona
MuxaijioBKI»
2.2 MBVYK PemonT 0,0 |200,0 0,0 200,0
«BpIcTaBOYHBIN AIEKTPOOOOPYTOBAHUS
3ajl»
2.3 MBY I'IK N3roToBiaeHne NpOEKTHO- 0,0 700,0 | 4314 | 11314
CMETHOM JOKYMEHTALUU U
MIPOBEJICHUE IKCIIEPTUBBI
Ha BBINIOJHEHKE PadoT 1Mo
KaluTaJIbHOMY PEMOHTY
BHYTPEHHUX ITIOMEIICHUN
MBY I'IK u
KaluTaJIbHOMY PEMOHTY
1110)28) (SR {011 (S5
TEPPUTOPUH, B TOM UYHCIIE:




Kpenuropckas 0,0 0,0 431,4 431,4
3aJ10JOKEHHOCTH 3a 2022
TOJI
3aMeHa OKOHHBIX OJIOKOB 0,0 0,0 100,0 100,0
Bcero no MBY TI'JIK 0,0 700,0 | 531,4 | 12314
2,4 MBVYK PeMOHT KpoBIH, B TOM 0,0 14,4 14,0 28,4
«MuxalJIOBCKHMU | YHCIIE:
KpaeBea4EeCKUI
MY3€Ei»
Kpenuropckas 0,0 0,0 14,0 14,0
3aJI0JDKEHHOCTH 3a 2022
TOJI
Hroro no 2 pazneny: 99,0 |1014,4 | 644,4 | 1757,8
3. llenesrie cyOcuanm Ha TPHOOPETEHHIE OCHOBHBIX CPEJCTB M MAaTEPHAIIOB
3.1 MKY «MILIK» [TpuoGperenue 3BykoBoro | 69,0 | 100,0 0,0 169,0
000pyI0BaHUS
3.2 MBVYK [Tpuo6perenue ocaoBubix | 0,0 20,0 0,0 20,0
«MuxannoBCKun CpEACTB
KpaeBeUECKUMN
MYy3En»
3.3 MBVYK [Tpuo6perenue ocuoBubix | 0,0 80,0 0,0 80,0
«BpbIcTaBOYHBIN CpeAcTB (3ByKOBOE
30D o0opy10BaHKE)
Wroro no 3 pazaeny: 69,0 | 200,0 0,0 269,0
4. TleneBnle cyOCHINM Ha KOMIJIEKTOBAHUE KHIKHBIX (DOHJIOB
4.1 MBVYK «IIBC» KomiiekroBanue 0,0 | 300,0 | 150,0 450,0
KHWKHBIX (POHJIOB
Hroro no 4 pazneny: 0,0 | 300,0 | 150,0 450,0
5. MeponpusiTvsi MO0 CTPOUTETBCTBY M PEKOHCTPYKITUU YUPEKICHUM KYJIbTYpPbI
51 AJIMUHUCTpaIus CrpoutensctBo LlenTpa 0,0 0,0 |79421,7 | 79421,7
TOPOJICKOTO OKpyTa | KYJIbTYPHOTO Pa3BHTHSI
ropoJI
MuxaiiioBka, B TOM
YHCIIE 32 CYET
CPEJICTB:
OromxeTa 0,0 0,0 |10829,4| 108294
TOPOJICKOTO OKpyTa
ropoa MuxainaoBka
Oromxera 0,0 0,0 |68592,3 | 68592,3
Bonarorpaackoun
o0acTu
Hroro no 5 pazneny 0,0 0,0 79421,7 | 794217
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6. JenexHoe MoompeHue JTyylliuM MyHULIUITATBHBIM YUPEXKICHUSIM KYJIbTYPbI,
HAXOJSAIMMCS HAa TEPPUTOPUSIX CEJIBCKUX MOCEJICHUM, U X paOOTHUKAM

6.1

MKY «MIIK»

[IpuobpetTeHue
OCHOBHBIX CPEJICTB B T.4.
3a CYET CPEJICTB:

0,0

102,0

102,1

204,1

010/ 1KEeTa
Bonrorpanckoii o6inactu

0,0

102,0

102,1

204,1

6.2

MBVYK «IIBC»

nueieBas cyocuaus Ha
OKa3aHHe
rocyJapCTBEHHOU
MOJIEPKKU JTYUIITUM
CEJIbCKUM  yUPEXKICHUIM
KyJbTYphl B T.4. 32 CUET
CPEACTB:

100,0

102,1

0,0

202,1

OroKeTa
Bounrorpaackoi obnactu

100,0

102,1

0,0

202,1

6.3

AnMuHHCTpanus
TOPOJICKOTO OKpyTa
ropoa MuxaiinoBka

OKa3aHue
roCyAapCTBEHHOM
MOJJEPHKKH Ty UM
pabOTHUKAM CEbCKUX
YUPEKIECHUN KYJIbTYPHI,
B T.4. 3@ CYET CPEICTB!

50,0

0,0

51,0

101,0

OroKeTa
Bonrorpanckoii o6i1actu

50,0

0,0

51,0

101,0

Hroro o 6 pazneny, B
TOM YHUCJIE

150,0

204,1

153,1

507,2

OroKeTa
Bosrorpaackoii o61actu

150,0

204,1

153,1

507,2

7. Meponpustus B pamkax [Iporpammsl «Ilognep:xkka MECTHBIX HHUIIUATUB
HACEJICHUS

7.1.

AJMUHHCTpaIs
rOpOJICKOTO OKpyTa
ropo MuxainoBka

NuannuatusHOE
OrOKETHPOBAHUE.
[IpoekT:PeMOHT cuctembl
OTOIJICHHS B aKTOBOM
3ane  IIIOTHMKOBCKOTO
K — dumuana MKY
«MIK», 3 Hux:

0,0

0,0

509,1

509,1

- 00acTHOM OIOIKET;

0,0

0,0

448,0

448,0

- OIKET TOPOJICKOTO
OKpYyTa;

0,0

0,0

50,9

50,9

= JI0OPOBOJILHBIC
MO’KEPTBOBAHMS

0,0

0,0

10,2

10,2

7.2

MBY «I'TIKuO»

HNuaunmatusHOE
OrOKETHPOBAHUE.

0,0

0,0

896,0

896,0
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[Ipoekt: OOYCTPOUCTBO
CKEUT —  IUIOIIAJKH,
paCTOJIOKEHHOM Ha
TEPPUTOPUH TOPOJACKOTO
MmapKka  KyJbTypbl H
OTIbIXa WM. M.M.
CmexoBa, U3 HUX:

- 00J1aCTHOM OIOIKET;

0,0

0,0

800,0

800,0

- OIOIKET TOpPOJCKOTO
OKpYTa,

0,0

0,0

80,0

80,0

- JI0OPOBOJIbHBIC
MO’KEPTBOBAHHUS

0,0

0,0

16,0

16,0

7.3 MBY 10
« I ropojaa

MuxaijioBKH»

NuunmatuBHOE
O10/[PKETUPOBAHHUE.
IIpoekr: PemonT
KOHLIEpTHOrO 3ai1a MbY
HO  «/lerckas mikona
HCKYCCTB TOPOJICKOIO
OKpyra ropoJ
MuxaiioBka
Bousrorpazackoii
00J1aCTH», B TOM YHCJIE:

0,0

0,0

896,0

896,0

- 00;1acTHOM OIOIKET;

0,0

0,0

800,0

800,0

- OIOIKET TOpPOJCKOTO
OKpyTa;

0,0

0,0

80,0

80,0

- BHEOIOKETHBIE
UCTOYHUKH

0,0

0,0

16,0

16,0

HUTOI'O o 7 pazneny:

0,0

0,0

2301,1

2301,1

HUrtoro mo mporpamme, B TOM YHCII€ 32 CYET
CPEJIICTB:

661,7

21446

82870,3

85676,6

bromkera
MuxaitioBka

TOPOJICKOTO OKpyTa ropoJ

511,7

1940,5

12034,7

14486,9

bromxera Bonrorpaackoii o6iactu

150,0

204,1

70793,4

71147,5

BH€6}OI[)K€THBIX HCTOYHHNKOB

0,0

0,0

42,2

42,2

1.4. Paznen 6 Ilporpammel U310KUTH B cieayonie penakiuu: «6. Pecypcaoe

obecrieueHne MPOrpaMmbl

OOuuii 06beM CpeJICTB, MPETYCMOTPEHHBIX Ha peanuzaiuio [Iporpammel,

coctaBuT 85676,6 ThIC. pyO., B TOM Unce:

- 3@ CYET CPEeJICTB OO KETa TOPOJACKOTO OKpyra ropoj i MuxaiaoBka B CymMMe

14486,9 TrIC. pyO.,

- 3a cYeT cpeaAcTB Oroxera Bonrorpasackoit o6nactu 71147,5 teic.pyo.,

- 32 cUeT BHEOIO/IPKETHBIX UCTOYHUKOB — 42,2 ThIC. pYO.

B T.4. IIO rogaM:
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- B 2021rony —661,7 TBIC.pYO., B T.4U.:

- 3a CYET CpeJICTB OI0/IKeTa rOpoICKOT0 OKpyra ropoji MuxaiioBka B pa3mepe
511,7 toIC. pYO.,

- 3a cyeT cpencts Orokera Bonrorpanckoit obnactu 150,0 Teic. pyo.;

- B 2022 rony — 2144,6 ThIC. py0., B T.4. 32 CUET CPEJCTB OIOKETA TOPOJICKOTO
okpyra ropoa Muxaitnoska 1940,5 Teic. pyO., 3a cueT cpeacts Owomxera Bonrorpaackoit
obmactu 204,1 TeIC. pYO.;

- B 2023 roxy 82870,3 ThIC. pYO., B T.4.:

- 3a CYET CPEeACTB OI0KETa TOPOJCKOTO OKpyra ropoa Mmxaiimoka 12034,7
TBIC. py0.;

- 3a cuer cpencts Owmkera Bonrorpanckoit obmactu 70793,4 tric. pyo.;
- 32 CYET BHEOIOIKETHBIX HCTOYHUKOB — 42,2 THIC. pyO.
B mpomnecce peanuzanmu IIporpammbl  00beMbl (UHAHCOBBIX CPEJNCTB,
HaIPaBJISIEMbIX Ha €€ BBIMIOJHEHUE, MOTYT KOPPEKTUPOBATHCS. ).
1.5. Paznen 9 TlporpaMmbl U3JI0KHUTH B CIIETYIONIEH pelaKIIIu:
«9. TexHUKO — HIKOHOMUYECKOE 00OCHOBAHUE
TexHuKO — 3KOHOMHYECKOE€ OOOCHOBAaHHE OMNpEeNseT Lenecoo0pa3HOCTh
BBIJICJICHUST CPEJCTB OIO/PKETa TOPOJICKOTO0 OKpPYyra Ha TOIJEPKKY  YUPEKICHHI
KyJbTYPhl ¥ JOTIOJHUTEIHHOTO 00pa3oBaHUs JAETe B cepe KyJIbTyphl HA TEPPUTOPUN
TOPOJICKOr0 OKpyra ropoj MuxaiinoBka Bosrorpaackoii o0actu.

JIng peanu3anuy  MEPONPHUATUN MYHULMIAIBHOW MPOTPAMMBI  MCHOJIB3YETCS
MaTepHaIbHO — TEXHWYECKas 0a3a MYHHUIMNAIBHBIX YUPSKIACHUN KyJIbTYPHl H
JIOTIOJTHUTEIHHOTO 00pa30BaHus IeTel B chepe KyIbTyphl TOPOACKOTO OKPYTa.

OOuuii 00beM CpelICTB, MPETYCMOTPEHHBIX Ha peanu3amuio [Iporpammel,
coctaButr 85676,6 THIC. py0., B TOM YHCIE!

- 32 CUET CPEJICTB OI0/KETa TOPOJCKOr0 OKpyra ropoj MuxaiiioBka B cymMMe
14486,9 TrIC. pYO.,

- 3a cuet cpeacTB Oromkera Bonrorpanckoii obnactu 71147,5 teic.pyo.,

- 3a CYET BHEOIOKETHBIX HCTOYHUKOB — 42,2 THIC. PYO.

B T.4. 10 TOJaM:

- B 2021rony —661,7 TBIC.pYO., B T.4.:

- 3a CUeT CpelCcTB OI0HKEeTa rOpoJICKOr0 OKpyra ropoa MuxaiiioBka B pazmepe
511,7 toic. pyoO.,

- 3a cuer cpencts Oroxera Bonrorpaackoit o6iactu 150,0 ThIC. pyod.;

- B 2022 rony — 2144,6 ThIC. py0., B T.4. 332 CUET CPEJCTB OIOKETa TOPOJICKOTO
okpyra ropoa Muxaitnoska 1940,5 teic. pyO0., 3a cueT cpeacts OroxeTa Bonrorpaackoit
obsactu 204,1 ThIC. pYO.;

- B 2023 roxy 82870,3 ThIC. pYy0., B T.U.:

- 3a CYET CPEJICTB OI0KETa TOPOJCKOro OKpyra ropoa Muxaiinoska 12034,7
THIC. py0.;

- 3a cuer cpencts Owmkera Bonrorpanckoit obmactu 70793,4 teic. pyo.;
- 32 CYET BHEOIO/PKETHBIX HCTOYHUKOB — 42,2 ThIC. pYO.

Peanuzamus mepomnpusituit [Iporpammer  Oynet crmocoOCTBOBATh YKPEIIICHUIO
MaTepHATbHO-TEXHUYECKOW  0a3bl YUPEKACHUN KYIbTypbl W JOTOJHUTEIHHOTO
obOpasoBanHms AeTeil B chepe KyIbTYphl, MOBBIIICHHIO Ka4eCTBa MyHHUITUTIATBHBIX YCIIYT,



OKa3bIBAEMBIX HACEJICHHIO TOPOACKOTO OKpyra ropoa MuxainoBka Bonrorpamckoi
00JacTH ATHMH YUPEKICHUSIMU.Y.

2. Hacrosimiee mocTaHOBIIEHHE BCTYIMAET B CHIIy CO JHS TOJIMUCAHUS W TTOJICHKHUT
obUIIHAIIBHOMY OIyOJIMKOBAHHMIO.

['maBa ropoackoro okpyra A.B. Tropun



